AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE CURITIBA, no uso
de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, que fica prorrogado o EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO para CREDENCIAMENTO e preenchimento de VAGAS DE COMÉRCIO VAREJISTA EM
UNIDADES VOLANTES, constituídas através das Feiras Livres Permanentes e das Feiras Livres
Temporárias, tanto Especiais (datas comemorativas) quanto Eventuais, estando em conformidade com
as condições deste Regulamento, da Lei Municipal nº. 7.850/1991; Decreto Municipal nº 610/2019; e
Decreto Municipal nº. 1.371/2015; Decreto Municipal nº 2116/2021 e Decreto Municipal nº 56/2009;
Portarias nº. 92/2003; nº. 95/2003; nº. 27/2006; nº. 28/2006; nº. 44/2007 e nº. 54/2013; Ordem de Serviço
nº. 04/2011 e Autorização para Licitar nº. 627/2021.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021-SMSAN – Credenciamento e preenchimento de vagas de
comércio varejista em unidades volantes constituídas através das Feiras Livres Permanentes e
das Feiras Livres Temporárias, tanto Especiais (datas comemorativas) quanto Eventuais.

1 - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Serão recebidos de forma digitalizada, através do site:
 https://servicodigital.curitiba.pr.gov.br/servico/i/5e99f532c4e3d801af66c3ec/servicos-digitais+proposta-
chamamento-publico-de-feirantes

2 - EDITAL DE EMBASAMENTO: Poderá ser obtido junto ao portal da Prefeitura Municipal de Curitiba
(http://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/chamamentos-publicos-2021/3188) ou ainda, por solicitação
formal, no endereço eletrônico: feiraslivres@curitiba.pr.gov.br.

Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, 17 de fevereiro de 2023.

Luiz Dâmaso Gusi

Secretário Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E

NUTRICIONAL DE CURITIBA

Protocolo 01-057355/2022   Anexo 27.1 - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO -  PRORROGADO O do Trâmite 27 INFORMAÇÃO - SMSAN1

Exp
or

tad
o d

o S
ist

em
a Ú

nic
o d

e P
ro

toc
olo

s -
 01

-0
57

35
5/2

02
2 -

 po
r M

arc
os

 A
nto

nio
 It

o -
 M

atr
ícu

la
16

01
86

 em
 01

/11
/20

23
 às

 16
:25

:00